προϋπολογισμού ύψους τριάντα χιλιάδων Ευρώ (30.000,00 €) για το έτος 2012, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 5423, Ειδικός Φορέας 29-110, για τον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση. 

5. Την αριθμ. 1753/6207/19-01-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΧ4Β-ΔΩ8) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής του ΥΠΑΑΤ, 
με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων πενήντα 
χιλιάδων Ευρώ (2.850.000€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 29-110 
ΚΑΕ 5423, οικονομικού έτους 2012, για την υλοποίηση του προγράμματος «Βελτίωσης της παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας», για το έτος 2012

[...]

επιχορήγησης της παραγράφου 3 της παρούσας. 

γ) δαπάνες για την προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού απαραίτητου για την πραγματοποίηση των 
αναλύσεων, 

δ) δαπάνες για την απόκτηση πιστοποιητικού ISO ή HACCP για τις ανάγκες λειτουργίας του εργαστηρίου, 
ύψους μέχρι δύο χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (2.500€) ανά πιστοποίηση 

ε) δαπάνες για την διαπίστευση υφιστάμενου εργαστηρίου για την πραγματοποίηση εξειδικευμένων 
αναλύσεων (πχ για κατάλοιπα, βαρέα μέταλλα, φάρμακα, αντιβιοτικά κλπ) στο μέλι από το ΕΣΥΔ, 
ύψους μέχρι επτά χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (7.500€). 
Στην περίπτωση αυτή, ο φορέας οφείλει να έχει ολοκληρώσει επιτυχώς τη διαπίστευσή του από το ΕΣΥΔ 
το αργότερο μέχρι τις 31/08/2013.  

6. Διαδικασία Επιχορήγησης 
Οι ενδιαφερόμενοι φορείς το αργότερο μέχρι τις 30/06/2012 υποβάλλουν προς τη Δ/νση Ζωικής